EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 060/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por
meio da unidade administrativa competente, que se digne de empreender esforços no
sentido da construção de uma Areninha na Localidade de Lagoa João de Sá.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 24 de abril
de 2025.

Ana Brena Silva Ferreira

Vereadora

Justificativa

A referida demanda faz parte do pleito dos moradores da Localidade, que muito
anseiam por melhores condições de esporte e lazer.

Há uma grande carência por espaços esportivos em Lagoa João de Sá e a

instalação do equipamento do tipo Areninha seria uma resposta direta a essa
necessidade premente, demonstrando o comprometimento das autoridades com o
bem-estar da nossa população.

É com a convicção de que esta solicitação atenderá aos interesses fundamentais

da população local que esta Vereadora faz o presente pedido ao Senhor Prefeito
Municipal, contando com o apoio dos Pares no sentido de aprová-lo.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 24 de abril

de 2025.

Ana Brena Silva Ferreira

Vereadora